
LSS Konferencija 
 
Tarpinė Lietuvos studentų sąjungos
Veiklos ataskaita

Pranešėjas: LSS prezidentas Paulius Vaitiekus

2023 03 25



Lietuvos studentų sąjungos tikrosios 
narės (2021-12-31)

1. Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k.  191991519
2. ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 195736448
3. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 306147519
4. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193529778
5. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193080995
6. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 125727357
7. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

304387896
8. Kauno kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 135819028
9. Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193417341

10. Kauno technologijos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193422865
11. Lietuvos sporto universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 135523239
12. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302569715
13. Klaipėdos universiteto Studentų sąjunga, asociacija, įm. k. 141840094
14. Klaipėdos valstybinės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 141964875
15. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302544085
16. Alytaus kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 150129810
17. Europos humanitarinio universiteto Studentų atstovybė, asociaciją, įm. k. 302565866

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis LSS vienijo 17 tikrųjų narių iš kurių 17 turėjo juridinio asmens statusą.



Lietuvos studentų sąjungos narės 
stebėtojos (2021-12-31)

1. Šiaulių valstybinės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 145881213
2. Kauno technikos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 301666549
3. Utenos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 301628598
4. Kazimiero Simonavičiaus universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

300622254
5. Vilniaus verslo kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302987497
6. Marijampolės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 151468055
7. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

301120596
8. Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos Studentų atstovybė, asociacija, įm. 

k. 300110695
9. Šv. Ignaco Lojolos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 303890859

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis LSS vienijo 12 narių stebėtojų iš kurių 9 turėjo juridinio asmens statusą.



Lietuvos studentų sąjungos tikrosios 
narės (2022-12-31)

1. Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k.  191991519
2. ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 195736448
3. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193529778
4. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193080995
5. Vilniaus kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 125727357
6. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

304387896
7. Kauno kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 135819028
8. Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193417341
9. Kauno technologijos universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 193422865

10. Lietuvos sporto universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 135523239
11. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302569715
12. Klaipėdos universiteto Studentų sąjunga, asociacija, įm. k. 141840094
13. Klaipėdos valstybinės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 141964875
14. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302544085

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis LSS vienijo 15 tikrųjų narių iš kurių 14 turėjo juridinio asmens statusą.



Lietuvos studentų sąjungos narės 
stebėtojos (2022-12-31)

1. Šiaulių valstybinės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 145881213
2. Kauno technikos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 301666549
3. Utenos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 301628598
4. Kazimiero Simonavičiaus universiteto Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

300622254
5. Vilniaus verslo kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 302987497
6. Marijampolės kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 151468055
7. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 

301120596
8. Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos Studentų atstovybė, asociacija, įm. 

k. 300110695
9. Šv. Ignaco Lojolos kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 303890859

10. Alytaus kolegijos Studentų atstovybė, asociacija, įm. k. 150129810

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis LSS vienijo 14 narių stebėtojų iš kurių 10 turėjo juridinio asmens statusą.



Aukštojo mokslo proveržis

Diskriminacinių nuostatų aukštojo mokslo sistemoje 
panaikinimas

• Socialinės dimensijos planas – derinama galutinė dokumento 
redakcija prieš patvirtinimą.

• Atnaujinta ir Tarybos posėdžio metu patvirtinta akademinės 
skolos sąvoka. 

• Prisijungta prie ŠMSM darbo grupės, skirtos parengti nuostatus 
antrajai konkursinei eilei.



Aukštojo mokslo proveržis
Studentų nubyrėjimo valdymo įrankių įgalinimas aukštosiose 
mokyklose

• Su išorine darbo grupe – išgryninti stebėsenos įrankio rodikliai.
• Su vidine darbo grupe – vykdomi baigiamieji LSS nubyrėjimo 

pozicijos darbai. 



Aukštojo mokslo proveržis

Efektyvi studijų finansavimo ir studentų paramos sistema

• Skatinamojo finansavimo tvarka – gruodžio pabaigoje 
patvirtinta tvarka, kuria bus skiriamas papildomas 
finansavimas AM pagal veiklos rezultatus. 

• LSS teikė siūlymus, skirtus tobulinti vertinimo kriterijus bei 
orientuoti tvarką į kokybinį finansavimą. 

• Į dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta, tačiau esminėms pastaboms 
nebuvo pritarta. 

• Planuojama parengti naujus siūlymus ir juos teikti šių metų 
eigoje. 



Aukštojo mokslo proveržis

Neformaliuoju ir savarankišku būdu įgyjamų kompetencijų 
platformos studentams sukūrimas ir palaikymas

• Veiksmų nebuvo imtasi.



Institucinę atmintį formuojančių priemonių 
kūrimas ir procesų organizavimas

Nuotolinės mokymų sistemos įdiegimas ir vystymas

• Šis tikslas yra glaudžiai susijęs su kompetencijų modelio bei 
informacijos saugojimo platformos diegimu. Plačiau tai bus 
vystoma, kai bus bent dalinai įgyvendinti kiti tikslai.



Institucinę atmintį formuojančių priemonių 
kūrimas ir procesų organizavimas

Informacijos saugojimo platformos įdiegimas ir pildymas

• Informacijos saugojimo platforma (LSS informacinė sistema – 
LIS) paleista. Joje sutalpinta Sąjungos institucinė atmintis, 
mokymų medžiaga ir kita bendruomenės nariams vertinga 
informacija.

• Prie sistemos jau prisijungė 167 vartotojai.
• Informacija nuolat atnaujinama, LIS integruojamas į Sąjungos 

veiklos procesus.



Auganti ir tobulėjanti studentų savivaldų 
bendruomenė

Studentų savivaldų analizė ir pagalbos priemonių suteikimas

• Darbo grupė grįžo prie darbų, įvyko keletas susitikimų, kuriuos 
apsiėmė koordinuoti KTU SA ŽIK koordinatorė Giedrė 
Grigonytė. Šiuo metu baigiama išsigryninti rodiklius.



Auganti ir tobulėjanti studentų savivaldų 
bendruomenė

Bendruomeniškumo puoselėjimas bei savivaldų gerųjų patirčių 
dalijimasis

• Suorganizuotas Kalėdinis padėkos vakaras;
• Sudaryta, kas organizuoja sričių Grand mokymus 2023 m.;
• Įgyvendinti Startuok ir Veik mokymai;
• Įvyko 1 ŽIK srities susitikimas, 1 SARK srities susitikimas;
• Įvyko LSS GrandŽIK mokymai (ačiū KTU SA, VDU SA, MRUSA);



Auganti ir tobulėjanti studentų savivaldų 
bendruomenė

Kryptingos veiklos vykdymui reikalingų kompetencijų ugdymas

• Pabaigta aprašyti visas bendrąsias ir vadovavimo kompetencijas. 
Kitas etapas – sričių kompetencijų išsigryninimas;



Išorinio finansavimo veikla

Tvarus Lietuvos studentų sąjungos išorinio finansavimo valdymas

• Pasirašyta sutartis dėl papildomo finansavimas iš ŠMSM dėl ESC integracijos. 
• Pateiktas projektas į Vilniaus miesto savivaldybę (2000 Eur). Finansavimas 

gautas ir panaudotas.
• Pateiktas projektas į Vokietijos ambasadą (19000 Eur). Finansavimas 

negautas.
• Pateiktas dviejų metų projektas į SADM, kasmet 50000 Eur finansavimas. 

Finansavimo negauta

• Pateiktos dvi paraiškos į VSF, vieno vertė – 18000 Eur, kito – 16000 Eur. 
Atsakymo laukiama.

• Pateikta paraiška į Užsienio reikalų ministeriją, kurio vertė 12 561 Eur. 
Atsakymo laukiama.



Lietuvos studento pažymėjimo vystymas

Inovatyvaus ir studentams patrauklaus Lietuvos studento pažymėjimo 
(LSP) plėtra ir vystymas

• Ruošiamasi Europos studento pažymėjimo (ESC) integracijai į LSP:
– parengta nauja LSP forma
– ruošiama nauja LSP išdavimo tvarkos aprašo redakcija
– susitarta dėl ESC hologramų pritaikomumo LSP
– susitarta dėl reikalingų atnaujinimų studentų registre
– ruošiamasi techniniams sistemų ir gamybos atnaujinimams

• Parengta programinė sąsaja (API) aukštosioms mokykloms, kurios 
dėka AM tiesiogiai gaus LSP duomenis ir lengviau bei plačiau 
integruos LSP savo sistemose, patalpose.



Tęstiniai projektai

• Įvykdytas akademinio sąžiningumo indekso tyrimas. 



Papildoma veikla
• Išgrynintos LSS biuro skirtingų sričių funkcijos pagal kurias 

sudarytas naujas biuro struktūrinis modelis.
• Kartu su darbo grupe vykdyti narių stebėtojų vizitai. Iš 14 narių 

stebėtojų aplankytos 9 narės. Neaplankytos: TTVAM SA 
(likviduojama), ILK SA (nepavyko susisiekti), KOK SA (nepavyko 
susisiekti), EHU SA (situacija sudėtinga), AK SA (situacija aiški, 
dalyvauja LSS veikloje ir taip).

• Kurta ir pildyta Narystės strategija, su tuo vykdomi Įstatų bei 
Reglamento pakeitimai, kurie derinti su Taryba ir Valdyba. 
Kovo 19 d. Tarybos posėdyje Narystės strategija patvirtinta;

• Susitikimai su VDA SA dėl galimo prisijungimo prie LSS. Kovo 
19 d. Tarybos posėdyje VDA SA tapo LSS nare stebėtoja;

• Įvyko 1 Strategijos akademijos mokymai bei susitikimas dėl 
Strategijos akademijos formato pokyčių.



Papildoma veikla

• Įvyko nuotoliniai mokymai savivaldų nariams apie Valstybinio 
studijų fondo Studentiškų projektų finansavimo konkursą, kuriame 
mokytasi projektų rašymo ypatumų, susijusių su šio konkurso 
paraiškos vertinimo kriterijais. Mokymuose dalyvavo 26 savivaldų 
nariai.

• Išgrynintas darbuotojų kintamosios darbo užmokesčio skyrimo 
mechanizmas. Vykdomi individualūs pokalbiai su biuro darbuotojais. 

• Sukurtas LSS strategijos peržiūros mechanizmas / planas. 
• Pradėta viešinti įvykdytus projektus ir jų rezultatus www.lss.lt



Papildoma veikla

• Švietimo įstatymo paketas – kartu su LŠT pateiktas raštas dėl 
švietimo įstatymo pakeitimų atsisakant moksleivių priverstinio 
nukreipimo į profesines mokyklas.

• Kolegijų pertvarka – aktyviai įsitraukta į diskusijas su skirtingais 
soc. partneriais dėl kolegijų pertvarkos, formuojama LSS pozicija. 

• Užsienio studentai – pagal LSS parengtą UTPĮ dirbama ŠMSM darbo 
grupėje, skirtoje kurti užsienio studentų integracijos strategiją.



LSS Konferencija 
 
Tarpinė Lietuvos studentų sąjungos
Veiklos ataskaita

Pranešėjas: LSS prezidentas Paulius Vaitiekus

2023 03 25


